After being a Christian village with the Ottoman conquests, Nevrekop became
an Islamic-Turkish city after this period and became an important religious
center in the region. Under Ottoman rule, Gazi Evrenos Bey's important
monuments near Siroz and Drama must have entered during the seizure
between 776-785 (1374-1383). With the seizure of the Nevrekop plain and the
Razlog village a little above, the Ottomans established a connection between the
Thrace plain through the Plovdiv and Çepino valleys. The first records of
Nevrekop, an accident connected to Serez Sanjak during the Ottoman period,
are found in the Tahrir book which was kept in 1445.

olması amacıyla kuruluş döneminde özellikle Anadolu’da bulunan konar-göçer

grupları Rumeli’ye, Akdeniz Adalarına iskân veya sürgün etmiştir. Bu siyaset

neticesinde bölgedeki hâkimiyeti güçlenmiş oluyordu15. Nevrekop’a yapılan

iskân/sürgünler bu siyasetin bir yansımasıdır.

883/1478 tarihli tahrirde ise Nevrekop’ta Müslüman hane sayısı 12’den 39’a

çıkmıştır. Bölgenin tamamındaki Müslüman hane sayısı ise 135’e yükselmiştir.

Bu sayının artmasında en büyük rol yörüklerin bölgeye iskân edilmesidir16.

Aynı zamanda yerleşim yerlerinde yeni ihtidalar da söz konusudur17.

Bu tarihlerden 922/1516’a kadar geçen zaman içerisinde Nevrekop’ta ciddi

değişiklikler yaşandı. Trakya ovası ve Doğu Makedonya yoluyla Anadolu'dan

gelen yörük grupları, Hristiyan Bulgarların yaşadığı köylerle birlikte Nevrekop

kasabasına iskân edilmiştir. 922-923/1516-1517’de Nevrekop merkezde, 319

Hristiyan haneyle birlikte 167 Müslüman hane bulunmaktaydı. Bu hanelerde

yaklaşık olarak 2000 kişi yaşamaktaydı. 936/1529-30 tarihlerinde ise şehirde

nüfus daha da arttı18. Hıristiyan hanelerinin sayısı 385'e Müslüman hanelerinin

sayısı ise 281'e çıktı. Bu tarih itibariyle % 42'si Müslüman olan ve yaklaşık 3000

kişinin meskûn olduğu Nevrekop şehri dönemin ölçülerine göre önemli bir

kasaba özelliği kazandı19.

977/1569-70 tarihlerine doğru Nevrekop’ta İslamiyet tedrici olarak yayıldı.

Bu tarihte kasabada yaşayan Müslümanlar toplam nüfusun 3/2’sini

oluşturmaktaydı. 936/1529 tarihinde, Hristiyanların yaşadığı mahalle sayısı 13,

Müslümanların yaşadığı mahalle sayısı 5’ti. 977/1570’e gelindiğinde 13

Müslüman, 6 Hristiyan mahallesi bulunmaktaydı20.

1136/1723 tarihli avarız defterinde ise Nevrekop’ta bulunan 17 mahallenin

tamamında Müslümanlar bulunmaktaydı. Sadece Varoş diye kaydedilen

14 Harun Yeni, “Demography and Settlement ın Pasa Sancagı Sol-Kol Regıon Accordıng to

Muhasebe-i Vilayet-i Rumeli Defteri Dated 1530”, Bilkent University The Institute of

Kemal Özergin, “Rumeli Kadılıklarından 1078 Düzenlemesi”, İ. Hakkı Uzunçarşılı’ya

Armağan, Ankara 1796, s. 305.
23 Ahmet Halaçoğlu, “1740-1741 Tarihli Yazma Esere Göre Rumeli Kazalarının Rütbeleri”, XII

TTK Bildirileri, C. III, Ankara 1995, s. 873, 889.
24 Yasemin Beyazıt, “Rumeli Kadılıkları ve Rütbelerine Dair 1253/1837 Tarihli Bir Yazmaya
Göre”, Belgeler, C. 28, Sayı 32, Ankara 2008, s. 48.
25 Kiel, “Nevrekop”, s. 55.
26 Selanik Vilayet Salnamesi, Selanik 1325, s. 63.
27 Balkanlarda İslamlaşma için bknz: Ahmet Yaşar Ocak, “Popüler İslam’ın Balkanlar’daki

Destanî Öncüsü Sarı Saltuk(XII. Y.Y.)” Ankara 2002.